事 務 連 絡

平成２８年３月１０日

 消 防 防 災 主 管 部 （ 局 ）

各都道府県  御中

 メディカルコントロール協議会事務局

消 防 庁 救 急 企 画 室

消防庁ホームページ「全国メディカルコントロール協議会連絡会」の公開について

 全国メディカルコントロール協議会連絡会については、全国的なメディカルコントロ

ール体制の情報交換と充実強化を図ることを目的に、平成 19 年度消防庁主催で神戸市に

おいて発足し、平成 24 年度からは厚生労働省との共同主催として、概ね年間２回開催し

ており、多くのメディカルコントロール関係者にご出席いただいています。
これまで、当日の会議資料等については、冊子形式として出席者に配布していたとこ

ろですが、今般、広く情報共有を図ることを目的として、下記のとおり消防庁ホームペ

ージ内にコンテンツを追加しましたので、お知らせします。
つきましては、貴都道府県内市町村（消防の事務を処理する組合を含む。）でメディ

カルコントロールに関わる消防本部及び関係機関（地域メディカルコントロール協議会

を構成する機関を含む。）に対して、この旨を周知いただきますようお願いします。

記

１ 平成２７年度全国メディカルコントロール協議会連絡会 当日資料

（第１回開催）平成２７年 ６月４日（木）15時30分～19時30分 富山市

（第２回開催）平成２７年１２月４日（金）13時30分～16時30分 札幌市

２ 資料の内容

プログラム、出演者発表スライド、開催要綱、世話人会構成員名簿、取組紹介

全国メディカルコントロール協議会名簿

３ コンテンツ掲載場所

http://www.fdma.go.jp/neuter/about/shingi_kento/h27/medical/index.html

 【消防庁について】→【審議会・検討会等】→【平成27年度開催の検討会等】内

【お問い合わせ先】全国メディカルコントロール協議会連絡会 事務局
消防庁救急企画室 寺谷救急専門官、新田係長、濱砂事務官

TEL：０３－５２５３－７５２９ （直通）
E-mail： kyukyusuishin@soumu.go.jp

http://www.fdma.go.jp/neuter/about/shingi_kento/h27/medical/index.html
http://www.fdma.go.jp/neuter/about/index.html
http://www.fdma.go.jp/neuter/about/shingi_kento/index.html
http://www.fdma.go.jp/neuter/about/shingi_kento/kento_h27.html
mailto:kyukyusuishin@soumu.go.jp